III. Márcia Sturm Truculo, ID 4630084/01.

Art. 2º Fica revogada a PORTARIA Nº 011, 12 DE NOVEMBRO DE 2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Antônio Hohlfeldt
Presidente da Fundação Teatro São Pedro

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2021000640750

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2021 - REPUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº: 21/3000-0001825-6

Edital destinado à ampla concorrência, com participação preferencial de microempresa e empresa de pequeno porte,
conforme Lei Complementar nº 123/06 e alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Registro de preços pelo período de 12 meses, para eventual aquisição de equipamentos do tipo microcomputador,
novos, com garantia de funcionamento on-site pelo período de 05 (cinco) anos, visando à atualização e recomposição do
parque de equipamentos de informática da Defensoria Pública do Rio Grande do Sul, conforme especificações constantes do
Anexo I (Termo de Referência).
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA : 03 /12/2021, às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS: 03/12/2021, às 14h.
LOCAL : www.pregaoonlinebanrisul.com.br
EDITAL : O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 19 de novembro de 2021.

PAULO RICARDO ARAÚJO IRMÃO
Pregoeiro responsável

Protocolo: 2021000640751
AVISO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009,
Resoluções DPGE/RS nº 01/2013 e n° 21/2020, o Diretor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
HOMOLOGA o procedimento licitatório abaixo:

Processo nº 21/3000-0001342-4 Pregão Eletrônico nº 57/2021

Lote 01: Fracassado.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, nº 666, Centro Histórico – Porto Alegre - RS

Publique-se.
Porto Alegre, 19 de novembro de 2021.

LÉO FALLER BECKER

Porto Alegre, Terça-feira, 23 de Novembro de 2021 633Diário Oficial Nº 231

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 23/11/2021 07:21:54 Página 1 de 2

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_27131578-d7dc-4357-83ab-faed4d209a87..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 23/11/2021 07:21:54 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 23/11/2021 07:21:54 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.